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HOSE 1611212013

VNINDEX 505.25 -0.42 -0.08%
KLGD 62,331,098 CP
GTGD 91556 Ty
GTR NDTNN 16.77 Ty
CP Tang gia 94 CP
CP Giam gia 113 CP
CP birng gia 97 CP
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HNXINDEX 66.95 0.08 0.12%
KLGD 32,823,072 CP
GTGD 291.36 Ty
GTR NDTNN 454 Ty
CP Tang gia 76 CP
CP Giam gia 78 CP
CP Dirng gia 225 CP
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VN30 & HNX30 INDEX

VN30
HNX30

566.27
127.16

0.33
0.41

0.06%
0.32%
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Thanh khoan tiép tuc sut giam trén 2 san

DPong cira trai chiéu, lwc cau dang yéu dan di

Tbng gia tri giao dich trén ca 2 san dat khoang 1.200 ty déng.

L¢i nhuan cua toan hé théng tai chinh tin dung tang 3.2%

Song mure lgi nhuan nay chi bang 53%-64% so vé&i ndm 2010, 2011

Vnexpress

Tang khodng 6% so véi nam 2012
TTXVN

Nhap siéu nam 2013 khoang 500 triéu USD

CPI ndm 2013 c6 mipc tang thap nhéat trong 10 ndm qua

Mrc nhap siéu nay bang 0,38% kim ngach xuét khau

TMC - 11 thang, |ai gan 18 ty déng

Cong ty da hoan thanh duoc 89.55% ké hoach loi nhuan ca ndm

Ngudi Bdng Hanh

Nguyetva

Thij trwong / Nganh

Theo thi trwong
HOSE

HNX

Toan bo thi trwong

Theo nganh

Nhwa, cao su & soi

San pham héa dau, Néng dwoc &
Thép va san pham thép

Khai khoang

Vat liéu xay dwng & Noi that
Xay dwng

May cong nghiép

Kho béi, hau can va bao dwéng
Lbp xe

Nudi tréng néng & hai san
Thwe phdm

Duwoc phadm

Phan mém

San xuét & phan phéi dién
Phan phéi xing dau & khi dét
B&o hiém nhan tho

Mai gi¢i chirng khoan

Ngan hang

Bat dong san

Thiét bj va Dich vu Dau khi

TNC - Diéu chinh giam ké hoach doanh thu nhwng lai tang ké
Chung t6i khuyén nghi nam gitr TNC

Vén héa (ty)

845,461
105,650
951,111

7,892
21,052
27,341
12,024
14,944
23,608

8,199
8,502
6,002
12,390

199,308
13,852
13,241
21,054

127,726
26,538
17,159

197,103

126,857
26,457

hoach LNTT

2,354 12.2 2.9 2.87
726 16.7 1.6 4.34
1,854 13.1 2.8 3.07
4,300 6.3 1.0 0.51
5,436 6.5 1.6 0.39
1,427 13.8 1.5 1.84
748 39.5 4.9 0.33
1,002 11.7 1.3 1.69
- 395 - 229 0.8 3.20
2,915 8.3 1.5 0.66
3,097 10.7 1.4 0.43
4,405 75 2.3 1.28
1,641 10.7 1.2 1.97
3,859 21.9 5.5 0.76
5,962 10.9 3.1 0.80
5,015 8.2 1.9 1.11
2,218 6.5 1.2 1.18
6,178 9.5 3.6 0.45
1,618 24.1 2.2 3.18
696 14.4 1.0 0.58
1,666 10.2 1.2 9.66
1,345 16.7 2.7 1.94
3,970 8.4 1.5 1.46

Théng ké thj trwdng

» HOSE: Théng ké va nhan dinh thi truéng

» HNX: Théng ké va nhan dinh thj trudng

» Tbéng hop chi s nganh toan thi trwdng

Vui ldng tham khao diéu khodn st dung & trang cudi

VietinBankSc © 2013
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» Tin kinh té

Lgi nhuan cua toan hé théng tai chinh tin
dung tang 3.2%

CPI nam 2013 c6 murc ting thap nhat
trong 10 nam qua

Nhap siéu nam 2013 khoang 500 triéu
usD

Sac Q. Nguyen
sacng@vietinbanksc.com.vn

Ong Nguyé&n Hiru Nghia — Chanh Thanh tra Giam sat NHNN cho biét, lgi nhuan cua
toan hé théng céac td chirc tin dung lily ké 11T.2013 dat 29,500 ty ddng, tdng 3.2% so
v&i ndm ngodi. Néu so sanh v&i 2010, 2011, mire 1ai nay chi bing 53%-64%. Hé sé
phan anh hiéu qua kinh doanh ROA, ROE ciing chwa dwoc cai thién, déu giam so
v&i ndm ngoai, chi dat I1an lwot 0.53% va 5.6%.

Theo 6ng Nguyén Bich Lam- Téng cuc trwdng Tdng cuc Théng ké Viét Nam chi sé
gia tiéu dung (CPI) ndm 2013 tang khodng 6 % so v&i ndm 2012 va la mirc tang thap
nhét trong khoang 10 ndm gan day. Nhuw vay, muc tiéu kiém soat lam phat ctia Québc
hoéi ndm nay sé dat duwoc.Co dwoc két qua nay la nhe nhirng chinh sach diéu hanh
kip thoi cGia Chinh phad. Dac biét, trong ndm, Ngan hang Nha nwéc Viét Nam didu
hanh chinh séch tién t&, ty gia, thi trwéng vang linh hoat va hiéu qua ciing déng goép
vao muc tiéu kidm ché lam phat.

Cu thé, tdng kim ngach xuét khdu hang hoa ca nam 2013 wéc dat khoang 132 ty
USD, ting 15.3% so v&i ndm 2012, vuwot chi tiéu so véi k& hoach ctia Quéc hoi dé ra
(I4 126.1 ty USD, tang 10%). Tdng kim ngach nhap khau hang hoa ca ndm wéc dat
khodng 132.5 ty USD, tang 16.5% so v&i nam 2012. Nhap siéu cd nam 2013 wéc
khoang 500 triéu USD, b&ng 0.38% kim ngach xuat khu, thdp hon muc tiéu cla
Québc hoi giao (1& 8%), c6 nghia la can can thwong mai ndm 2013 v& co ban |a can
bang.

Tin doanh nghiép

MSN - Niém yét bdé sung 29,77 triéu cé
phiéu

TMC - 11 théang, |4i gan 18 ty déng

DHM - Dw &n khai thac quang Béc Viét sé
hoat dong tir thang 3/2014

www.vietinbanksc.com.vh | T 484439747952 | F +84 43974 1760

CTCP Tap doan Ma San ( HOSE: MSN) sé& niém yét bd sung 29,770,465 cb phiéu.
Day la s6 c¢b phiéu phat hanh riéng 1& cho VRICL dé cén trir ng. Sau khi niém yét tir
ngay 19/12, sé cb phiéu nay sé bi han ché chuyén nhwong trong vong 1 ndm. Ngay
chinh thire giao dich cta sb cb phiéu nay la 5/11/2014. Puoc biét, trong moét thang
qua, gia cd phiéu MSN déng clra dao dong trong bién dd 80,000 — 87,500 ddng/cp,
khdi lwong giao dich binh quan la 340,365 don vi, tri gia giao dich binh quan 1& 28.6 ty
ddng/phién.

CTCP Thuwong mai xuat nhap khau Thi Bic (HNX: TMC) vira cong bd két qua kinh
doanh thang 11 va by ké& 11 thang nam 2013. Theo d6, thang 11, TMC dat 190.04 ty
ddng doanh thu thudn ban hang va dich vu, loi nhuan trwdc thué 1.24 ty déng va loi
nhuan sau thué dat 940 trieu déng.Nhw vay, Ity k& 11 thang dau nam, TMC dat
2,051.67 ty déng doanh thu, hoan thanh 93.23% ké& hoach nam va loi nhuan trwédc
thué 17.91 ty ddng, hoan thanh 89.55% ké hoach n&dm.

CTCP Thuwong mai va khai thac khoang san Dwong Hiéu (HOSE: DHM) théng béo
trién khai thwe hién dy 4n Bic Viét. DHM cho biét d& chuan bi xong thiét bi may méc
va hién dang gép rat hoan thién cac hang muc xay dwng co ban, ha tAng co sé cla
Dw &n B&c Viét dé dwa vao khai thac dung tién do. Theo ké& hoach, tram bién thé sé
dwoc |&p d&t xong trong thang 1/2014 va day chuyén ché bién, tuyén quang dwoc lap
d&t trong thang 2/2014. Viéc ché bién, tuyén quing sé& dwoc bat dau vao dau thang
3/2014 va dén cubi thang nay sé& cho ra mé quang tinh dau tién khoang 5,000 tan,
trong dé ham lwong Fe dat 62-64%. Bat dau t&r quy 11/2014, phan d4u dat san lwong
tr 5,000-7,000 tAn quang tinh/thang.
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915.56 bil VND

Giao dich than trong, Iwc cau c6 dau hiéu

dudi dan.

VN-Index gidm 0.42 diém (-0.08%), ddng
clra tai mirc 505.25 diém. VN-Index hinh
thanh cay nén dd, than nén ngan, cay nén
Doji xuét hién cho thdy sy than trong va
giang co twong d6i manh cta VN-Index

- MA10 cét xubng MA20, cho thay tin hiéu

ngan han cta thij trwéng xau di.

- Tin hiéu MACD Histogram tiép tuc di xudng
va tdng kha nang cat xuéng duwong Zero -
base, vi vay xu hwéng ngén han dang kha

rui ro.

- Stochastic Oscillator dang & viing qua ban,
va cho tin hiéu mua tré lai.
- ADX tiép tuc gidam xudng.

HOSE Top 5
FLC
HAR
VHG
MCG
ITA

HOSE Top b5
CMT
FLC
DTA
VHG
VNL

HOSE Top 5
PXM
CIG
SCD
SC5
MCG

theo KLGD

0.7 (6.8%)
0.5 (6.1%)
0.5 (6.7%)
-0.4 (-6.6%)
-0.1 (-1.5%)

theo % tang

0.4 (6.9%)
0.7 (6.8%)
0.2 (6.7%)
0.5 (6.7%)

1 (6.5%)

theo % gidm

-0.1 (-7.7%)
-0.2 (-6.9%)
-1.7 (-6.8%)
-1.6 (-6.7%)
-0.4 (-6.6%)

5,544,290
4,194,560
3,952,360
2,450,130
2,080,580

9,000
5,544,290
1,180
3,952,360
1,690

133,810
1,080

10

7,270
2,450,130

HOSE Top 5 Muarong NDTNN

PVD
MSN
GAS
PVT
VSH

123 ty
85 ty
42 ty
38 ty
30 ty

199,890
99,300
65,870

300,000

196,180

HOSE Top 5 Béanrong NDTNN

VCB
Cll
TDW
VIC
BVH

16,9 ty
1,9 ty
1,8 ty
1,8 ty
1,3 ty

628,760
99,400
100,000
25,490
32,810

GDNDTNN KL Rong GT Rong (ty)

HOSE

www.vietinbanksc.com.vn

193,340

16.77

hbo w
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" Stochastic Oscillator

@

RSI

VNINDEX (205 100, 508,110, 503560, 505 250, D 4Z0D1), Parabobc SRR [B12.473]

Nhan dinh / Binh lu@n thj trwong

» Giao dich kha t,hén trong. Lwc géu ngai nang gia mua, mac du PPC, REE, TCM tao
hiéu &ng kha tot. Mot vai méa dau co van git dwoc nhip tang tran nhw FLC, HAR...

» Thanh khoan duy tri,c’)’ murc thap, \(iéc thanr] khodn lién tuc duy tri & dwdi ngwéng binh
quan 20p lién tuc may phién vira roi cho thay trang thai than trong kha cao.

> VN-Index van tiép tuc dan xen téng giam trong ngudng 504 - 513, nhwng dong tién sé
lién tuc xoay chuyén, néu gidm diém thi ngudng 500 - 502 s& hd tro’ manh cho TT.

» Khdi ngoai mua rong nhe tré lai. Nhin chung thi nhip mua rong ctia khéi ngoai van

dang dwoc duy tri kha tdt, tao hiéu rng kha tich cuc cho thi trwong.

» NDT sau khi gia ting ty trong CP, gitr & mtc hop Iy, tranh mua dudi tré lai. Trong
trwdng hop x4u, sdn sang gidm trang thai néu ving hd tre 500 - 502 bj pha vé&.

HOSE - Top 10 theo vén héa

MaCK  SLCPLH Gia Vén héa EPS P/E P/B D/E
(triéu) (000" (ty) (000" (1&n) (1&n)
GAS 1,895.0 64.0 121,280.00 6,696 9.6 3.7 0.40
VNM 8335 138.0 11501845 8,053 17.3 6.9 0.22
VIC 908.7 71.0 64,519.67 6,710 10.4 3.9 2.74
MSN 734.9 85.5 62,834.92 556  153.9 4.3 1.77
VCB 2,317.4 26.9 62,338.52 1,757 15.3 1.5 9.59
CTG 3,723.4 16.7 62,180.86 2,287 7.4 1.3 9.54
BVH 680.5 38.9 26,470.34 1,618 24.1 2.2 3.18
STB 1,142.5 17.0 19,422.70 703 24.2 1.2 8.60
PVD 275.3 62.0 17,066.00 6,607 9.3 1.7 1.13
HPG 419.1 38.9 16,301.14 3,913 9.9 1.8 1.41

HOSE - C6 phiéu khuyén nghi theo d&i / mua / ban / nam giir

MACK  SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B Gida  Khuyén

(triéu) (000" (ty) (1&n) (1An)  muctiéu  nghi
PVT 232.6 12.6 2,930.76 18.7 1.1 NA T.DOI
PPC 318.2 24.9 7,922.05 4.0 15 NA T.DOI
PHR 78.5 31.0 2,433.19 5.8 1.1 31.0 GIU
BMP 455 70.5 3,206.23 8.4 2.2 NA T.DOI
VSC 28.6 53.5 1,532.56 6.8 1.9 NA  T.DOI
DPM 379.9 415 15,767.27 6.3 1.6 NA T.DOI

T +84 4 3974 7952 |

F +84 43974 1760
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18/12/2013 HNX-Index 66.95 0.08 0.12% 32,823,072 CP 291.36 bil. VND

WCD.T6971) S

HNX-Index ting diém nhwng Iwc cau dang R S S S S S S —
yéu dan di L - R i . o 2 P
Chi sb HNX-Index tang 0.08 diém (+0.12%), IS RN ISSIVAIN] St Onclltor o | S -
dong clra tai méc 66.95 diém. HNX-Index o

tao thanh cay nén xanh, cay nén tang diém [l T 5
thi 5 lién tuc, tién sat t&i vang dinh 67 diém Rl L
da xAc lap vao héi thang 2/2013.

- 2 duwdng MA10 va MA20 van dang tang
nhe, cho thay xu hwéng tang diém ngan han

671100, 65£50, 7 )

ctia HNX-Index van dang dwoc giir.

- Chi bao Stochastic Oscillator tiép tuc duy tri
& ngwdng qua mua.

- Tin hiéu MACD Histogram cho tin hiéu mua
tre lai

- RSI (14) duy tri & mrc 77.

i s e i'ﬂ‘“!*mﬁ.ll iR chaas S HWW =
HNX Top 5  theo KLGD an dinh / Binh luan thj trwéng
PVX -0.1(-4.0%) 2,766,530
PVS 0.7 (3.6%) 2,240,540 » Cac manhom nganh dau khi trén san Ha Noi nhuw PVS, PVG, PGS...tiép tuc thé hién
VCG -0.1 (-1.0%) 1,731,140 sy tich cuwe lan téa 1én, gitp san HNX-Index duy tri da xanh nhe ltc déng ctra.
DCS 0.1(26%) 1,550,150 » Thanh khoan sut gidm manh, cam giéc Iwc cAu trén san Ha Noi dang yéu dan di khi
KLS 0 (0.0%) 1,542,210 chi s6 HNX-Index dang giao dich gan v&i mie dinh cl 67 diém.
> San Ha Noéi dang gitr nhip ting diém kha t6t va hwéng toi mbc dinh ci 67 diém. Tuy
HNX Top 5  theo % tang nhién ap lyc diéu chinh & san Ha Ngi dang Ion dan Ién.
SHN 0.2 (10.0%) 168,710 > Khdi ngoai mua rong kha tét & san nay, tap trung nhiéu & PVS va PGS, diéu nay gilp
SJE 1.5 (10.0%) 20,000 cuing cd kha tét cho da tang cla san Ha Noi.
NST 0.7 (9.9%) 7,310 > NDT sau khi gia tang ty trong CP, git & mirc hop Iy, tranh mua duéi trd lai. Co thé
CPC 1.3 (8.9%) 4,300 xem xét chot 1di cac ma san nay khi ap lyc diéu chinh san Ha Néi dang Ién dan.
HHL 0.1 (8.3%) 57,330
HNX Top 5 theo % giam
KST -0.5 (-10.0%) 100 MaCK  SLCPLH Gia vén hoa EPS PIE P/B D/E
CCM -1.1 (-9.9%) 100 (triéu)  (000") (ty) (000") (1an) (1an)
AMV -0.7 (-9.9%) 3,000 ACB 921.5 15.6 14,375.64 1,027 15.2 11 11.53
PIV -0.3 (-9.7%) 200 PVS 446.7 20.0 8,934.01 2,872 6.7 1.1 2.15
SFN -1.3 (-9.6%) 100 SQC 110.0 78.2 8,602.00 198  395.7 6.4 0.24
SHB 886.1 6.9 6,113.98 1,884 3.7 0.6  10.63
OCH 2000 265 5,300.00 687 383 25 095
TIG 1,9 ty 300,000 VCG 441.7 10.3 4,549.62 403 25.8 0.9 3.58
PVS 1,6 ty 81,400 PVI 226.3 17.6 3,982.08 1,239 13.9 0.6 0.81
SDT 08 ty 38,600 LAS 77.8 37.0 2,879.78 5,181 7.1 2.2 1.11
PGS 04 ty 15,000 NTP 43.3 58.5 2,535.27 7,195 8.3 2.1 0.44
THB 02 ty 12,800 VNR 100.8 22.1 2,228.29 3,470 6.4 0.9 0.91
HNX - C6 phiéu khuyén nghij theo d6i / mua / ban / nam giir
SHB -0,5 ty 79,800 MACK  SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B Gia  Khuyén
PVG 02 ty 16,100 (triéu) (000" (ty) (1an) (1An)  muctiéu  nghi
PVX 02 ty 84,700 PGS 38.0 29.0 1,102.00 5.3 1.2 NA  T.DOI
HLD 01 ty 4,000 AAA 19.8 17.8 352.44 5.2 0.7 NA T.DOI
VND 0,0 ty 3,000 VND 96.9 10.3 998.45 8.0 0.8 NA  T.DOI
NTP 43.3 58.5 2,535.27 8.3 2.1 NA T.DOI
LHC 20 545 109.00 23 1.0 NA  T.DOI
HNX 330,026 454  DXP 7.9 45.5 358.31 5.7 1.6 NA T.DOI

www.vietinbanksc.com.vn | T +84 439747952 | F +84 4 3974 1760 18 December 2013




Company Review - TNC V|et|nBankScQ

Nguyet A. Vu > TNC: Diéu chinh giam ké hoach DT xuéng cén 170 ty déng,
nguyetva@vietinbanksc.com.vn tang LNTT Ién 40 ty dong

Ma CK TNC TNC la mét trong nhitng don vi san xuét kinh doanh c6 hiéu qua trung binh trong
Téncongty Cao su Thong Nhét nganh cao su Viét Nam. Quy md, san lwgng cla Céng ty twong ddi nhd so véi cac
Sé& giao dich HOSE don vj trong nganh. Nam 2012, tong dién tich cao su kinh doanh 1a 1.298,38 ha, voi
Nganh  Nhua. cao su & soi nang suét vwon cay & mire thap dat 1,1 tAn/ha, thap hon so véi trung binh nganh (1,7
SLCPLH 19.25 tridu CP tan/ha) va cua thé gioi (1,45 tan/ha). TNC ngoai ra con tham gia gia cdng diéu.
GTVH (ty) 273 ty VND

Trong Q3/2013, TNC c6ng bd DT dat 22,5 ty ddng va LNST dat 6,2 ty ddng, gidm 1an
Gia hién tai 14.2 ™~ lwot 1& 50% va 26% so véi cing ky nam trudce. Liy ké& 9 thang, co cdu LNTT thay ddi
Giamuctieu  13.0 G I U, dang ké so véi ciing ky ndm ngodi. Trong d6 mang kinh doanh chinh (bao gom kinh
doanh mu cao su, ban nhan va gia cong dieu) chi chiém 20,8%, giam 39,2% y-o-y.
Hoat ddng tai chinh va hoat déng khac Ian lwot chiém 36,2% va 40%, twong (ng tang
19,1% va 20,1% y-0-y.

Thang 9 vira qua, HDQT ctia TNC da thdng nhét théng qua phwong an diéu chinh ké
18- hoach san xuét kinh doanh 2013 Ian thir 2. Trong d6, DT gidm tir 186 ty ddng I&n thiy
1 xubng con 170 ty ddng, LNTT la 40 ty ddng, thay cho mirc d& nghij l4n 1 1a 33,5 ty
ddng. Gia ban binh quan dat muc tiéu 6n dinh & mirc gia 13 56 triéu ddng/tén.

Dién tich d4t tréng cay cao su tai chd ctia Cong ty hién nay chi géi gon trong 2 néng

10/11 0712 0s5/13 truéong véi ty 1é trdng cay chiém hon 80%. Vi vay, trién vong tang doanh thu trong giai
doan 2-3 ndm t&i 1a khéng cao. Tuy nhién vé& dai han, véi chién lwoc trébng méi giéng
cay cho nédng suét cao va mé rong dién tich vuwéon cay, dac biét khi dw an tréng cay
cao su trén 7.600 ha tai Campuchia hoan thanh hta hen trién vong tang truwéng
doanh thu dang ké& cho TNC.

Liy k& 9T2013, DT TNC gidm 41,5% (y-0-y),
dat 96 ty ddng. Bién LN gop ciling giam
manh t 31,7% xudng con 13,3%, kéo theo

Chi tiéu tai chinh cha yéu
12Q2  12Q3  12Q4  13Q1  13Q2  13Q3

A 58 45 27 22 52 23
LNST giam 50,2% (yoy) chi dat 31,5 ty déng. Eo_a”: thu o . ; ; Z
Nguyén nhan, theo BCKQKD ctia Codng ty, la cy! n u?n gF)p
do gia cao su va lwong tiéu thu giam manh. Loi nhuén kinh doanh 18 3 - 0 2 5 1
Loi nhuan trwdc thue 28 8 8 9 20 7
Lairong 24 8 7 8 17 6
TNC dang ndm luong tién va twong dwong  Tién va twong duwong tién 159 178 198 158 121 119
tien kha Ion, tai sdn NH c6 xu hwéng tdng  Tai san khac 191 181 182 211 230 236
dan qua cac nam. Trong khi d6 ng' NH 1ai & Téng tai san 350 359 380 368 351 355
mwc rat thap, cho thay kha nang thanh céng no 35 36 50 31 44 42
khoan NH cua TNC rat tot. vén cha sé& hiru 315 323 330 337 307 313
TNC hién c6 hé sé ng thap nhét trong nganh MACK SLCPLH Gia Vénhéa(ty) EPS P/E P/B D/E

(0.13x). Hé sb P/B (0.9x) twong ddi hop ly so

. X . 2 S T Mot s cong ty cung linh vee hoat dong
V@i trung binh nganh. Tuy nhién chi s6 EPS

- < DPR 42.1 46.9 1,975.65 9,591 4.9 0.9 0.25

hién van dang & mwc thap 2.011/CP, mét
trong nhitng nguyén nhan khién chi s6 P/E HRC e G G s 15.1 L7 e
(7_1)() dang & mdrc cao hon so véi mét béng PHR 78.5 31.3 2,456.74 5,241 6.0 1.2 0.51
chung cla nganh (6.3x) TNC 19.3 14.3 275.28 2,011 7.1 0.9 0.13
TRC 29.1 42.9 1,249.46 9,238 4.6 0.9 0.32

Theo phuong phap dinh gid so sanh nhiéu - -
chi sb, mic gia hop ly cia TNC la 13.000 2 2
ddng/CP, thdp hon 9% so véi mic gia hién

tai, khuyén nghi "NAM GiU" d6i v6i CP TNC. i 58 binh quan nganh

Nhwa, cao su & soi 7,942.00 4,300 6.3 1.0 0.50
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> Co cau loi nhuan trwéc thué

9 thang 2012 9 thang 2013
Kinh
Hoat dong
khac Hoat dong doanh
22 9% khac chinh

43.0%

Hoat dong doanh
tai chinh chinh Hoat dong
17.1% 60.0% tai chinh
36.2%
> Tinh hinh két qua hoat déng kinh doanh
61.20 Ty dong

57.85

Q1/2012 Q2/2012 Q3/2012 Q4/2012 Q1/2013 Q2/2013 Q3/2013

®Doanh thu  ®Loi nhuan truéc thué
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Thong Nhat Rubber JSC

VletlnBankSco

KQKD 2009 2010 2011 2012 BANG CAN DOI 2009 2010 2011 2012
Doanh thu thuan 172 181 145 191 Tai san lwu déng 131 165 210 252
Gi4 vén hang ban (133)  (119) (74)  (136) Tién va twong duwong 24 72 140 198
Lai gop 39 62 70 55 DPAu tw t.chinh ng.han 60 40 - -
Chi phi ban hang 1) 1) 0) 0) Cac khoan phai thu 29 30 11 10
Chi phi quan ly ®) ) (13) (12) Tén kho 16 20 50 34
Loi nhuan hoat dong 30 52 58 43 Tai sén lwu dong khac 3 4 10 10
Chi phi khéac (rong) 1 2 9 17 Tai san c6 dinh / dai han 137 143 133 128
- Thu nhap khac 6 10 17 30 Phai thu dai han - - - -
- Chi phi khac (4) ©) 8) (13) DAu tw t.chinh dai han 28 27 27 27
EBIT 32 55 67 60 May méc, thiét bj (rong) 84 75 77 64
Chi phi tai chinh (rong) 3 6 16 20 May méc, thié bj (d.dang) 21 26 27 36
- Thu nhép tai chinh 3 7 18 20 DAu tw BDS dai han - - - -
- Chi phi tai chinh 1) 1) 3) (0) Tai san dai han khac 5 15 2 2
+ Chi phi i vay (1 (0) - - TONG TAI SAN 269 308 344 380
LNR trwére thué 34 60 82 79 Coéng no 25 36 35 50
Thué TNDN (5) e (10) e No' ngén han 24 35 35 50
LNR sau thué 30 52 72 70 No dai han 1 1 1 -
Loi ich thiéu sb - - - - Vén chu sé hivu 244 273 308 330
LNR sau lgi ich thiéu sé 30 52 72 70 vén gép CSH 193 193 193 193
Céc quy 21 27 41 59
Loi nhuan chwa p.phdi 30 53 75 78
Khéac - - - -
Lei tich ¢b déng thiéu s - - - -
TONG VON CHU SO HO'U 269 308 344 380
BAO CAO DONG TIEN 2009 2010 2011 2012 CHi SO TAI CHINH 2009 2010 2011 2012
LNR sau lgi ich thiéu sé 3 5 7 7 Tang trwéng
Diéu chinh Doanh thu thuan 5.6% -20.1% 32.1%
+ Khau hao 49 7 4 3 Loi nhuan gop 50.4% 13.6% -21.9%
+ Dy phong 1 3 4 2 Lei nhuan rong 75.4% 38.9%  -2.4%
+ Loiich thiéu sb - - - - Téng tai san 14.8% 11.4%  10.6%
+ Danh gi4 lai tai san - - - - Vén chd sé hivu 11.8% 13.2%  6.9%
+ Chi phi tai chinh rong 3) (7) (18) (22) Kha nang thanh toan
Tién tir hoat dong k.doanh 55 63 60 104 No ngén han 5.44 471 6.09 5.03
- Tang d4u tw may méc (154) 4) @ 2 Thanh toan nhanh 4.79 4.14 4.65 4.35
- Téng dau tw TCSD - - - - Tién mét 3.49 3.18 4.06 3.95
- Tang d4u tw TC ng.han (60) 20 40 - Hoat déng
- Téng dau tw TC d.han (28) 1 - - Vong quay tién mat 7.09 2.53 1.03 0.97
- Tang khac (5) (10) 12 0 Vong quay khodn p.thu 8.08 8.43 12.00 13.28
Tién tw hoat dong dau tw (246) 7 46 2 Vong quay tén kho 8.53 5.89 1.49 4.01
Tién tw do (191) 71 105 107 DPon béy tai chinh
- Cbtlcdatra 21 (23) (36) (49) No/Téng tai san 0.09 0.12 0.10 0.13
Tién sau tra cé tirc (170) 48 69 58 No/Vén chi sé hivu 0.10 0.13 0.11 0.15
+ Tang gop von cb phan 193 - - - Heé sb tra chi phi I4i vay 66.48  42.09 31.67 462.44
+ Tang gop vdn khac - - - - Kha nang sinh loi
+ Tang khac 0 (0) - - Ty xuét | gdp 22.7% 34.3% 48.7% 28.8%
- Tang cb phiéu quy - - - - Ty xuét 14 hoat déng 17.7% 28.8% 39.9% 22.4%
+ Tang no 1 - &N - Ty xuét I&i rong 17.2% 28.6% 49.8% 36.8%
Tién tir hoat déng t.chinh 215 (23) (37) (49) Loi nhuan/Téng tai san 11.0% 16.8% 21.0% 18.5%
Tién trwée ch.léch t.gia 24 47 68 58 Loi nhuan/Vén CSH 12.1% 19.0% 23.4% 21.3%
+ Chénh l&ch ty gia - - - - Tién HPDKD/Téng TS 20.5% 20.5% 17.4%  27.4%
Dong tién mét rong 24 47 68 58 Chi sé khac
Tién mat dau ky - 24 72 140 Loi nhuan/Cé phiéu 1.54 2.69 3.74 3.65
Tién mat cubi ky 24 72 140 198 Gié tri sb sach/CP 1266 1416 1603 17.13
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Hba chét & Tai nguyén co ban
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Héa Chét

Nhuwa, cao su & sgi 7,892 4,300 6.3 1.0 0.51
San phdm hoa dau, Néng dwoc & Héa chat khac 21,052 5,436 6.5 1.6 0.39
Lam nghiép va giay
Lam san va Ché bién gb 1,054 302 18.6 0.5 2.00
San xuét gidy 600 397 17.6 0.7 0.99
Kim loai
Thép va san phdm thép 27,341 13.8 15 1.84
Khai khoang
Khai thac than 1,419 312 30.0 0.8 5.26
Khai khoang 12,024 748 395 4.9 0.33
Xay dwng va vat liéu
Xay dwng va vat liéu
Vat liéu xay dwng & Noi that 14,944 1,002 11.7 1.3 1.69
Xay dyng 23,608 - 395 - 22.9 0.8 3.20
Hang va dich vu cong nghiép
Hang cdng nghiép
Containers & Béng goi 2,095 2,624 6.9 11 1.02
Cdng nghiép phtrc hop 318 1,656 4.6 0.7 0.35
Dién tir va thiét bj dién
Hang dién & dién tt 1,728 1,280 111 1.2 1.06
Thiét bi dién 1,464 - 438 - 126 0.6 1.12
Cbéng nghiép nang
Xe tai & Bong tau 30 47 103.1 0.4 0.43
May cong nghiép 8,199 2,915 8.3 15 0.66
Van tai
Van tai thay 6,696 - 2,793 - 2.9 0.8 1.75
Kho bai, hau can va bao duwdng 8,502 3,097 10.7 1.4 0.43
Dich vu van tai 4,659 1,641 10.5 1.3 0.82
Tw van & hd tro kinh doanh
Tw véan & Hb tro KD 1,776 1,803 8.9 1.1 2.84
Dao tao & Viéc lam 227 369 22.7 0.6 1.89
Nha cung c4p thiét bi 164 885 8.6 0.8 2.40
Chét thai & Mbéi trudng 115 6,456 1.9 0.7 1.30
O td va Phu tung
O t6 va Phu ting
San xuét 6 to 1,852 1,077 13.8 4.8 38.94
Lbp xe 6,002 4,405 7.5 2.3 1.28
Thwe pham va dé udng
Bia va dd ubng
San xuét bia 1,208 2,750 6.1 1.0 0.89
Vang & Rwgu manh 204 1,484 15.3 1.6 1.01
Db ubng & giai khat 224 3,598 5.9 1.2 0.41
San phdm thwc phdm
Nubi tréng néng & hai san 12,390 1,641 10.7 1.2 1.97
Thwec pham 199,308 3,859 21.9 5.5 0.76
Hang ca nhan va gia dung
Hang gia dung
Db gia dung lau bén 38 - 692 - 46 0.5 0.31
Thiét bj gia dung 2,048 2,036 8.3 1.0 1.19
Hang hoa giai tri
Dién tlr tiéu dung 165 4,808 3.7 1.4 0.45
Hang ca nhan
Hang may mac 2,461 2,414 8.1 1.2 1.62
Gidy dép 6 1,938 1.9 0.2 0.59
Hang ca nhan 4,734 3,083 9.8 1.7 0.91
Thubc &
Thubc la 653 - 255 0.9 2.65
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0 b O3 03 on hé p p P/B D
Y té
Thiét bi va dich vu y té
Thiét bj y té 1,051 2,542 7.3 1.1 0.61
Dung cu y té 89 5,281 25 1.2 1.30
Dwoc phdm
Coéng nghé sinh hoc 166 870 16.7 1.0 0.43
Dwoc phém 13,852 5,962 10.9 3.1 0.80
Ban lé
Phan phéi thyc pham va dwoc
Phan phdi thyc phdm 424 453 74.3 1.3 2.65
Ban lé
Béan 1é phirc hop 584 471 28.9 0.9 1.08
Phan phéi hang chuyén dung 2,702 3,177 8.4 1.6 3.89
Truyén théng, Du lich va Giai tri
Truyén théng
Dich vu truyén thong 10 2,492 3.3 0.4 0.78
Séach, 4n ban & san phadm van héa 993 1,589 7.0 0.8 0.64
Du lich va giai tri
Hang khdng 99 4,511 7.3 2.2 1.04
Khéch san 5,730 583 40.9 2.4 0.90
Dich vu gidi tri 1,958 605 21.1 1.6 0.81
Van tai hanh khach & Du lich 1,097 914 19.3 2.0 0.49
Vién Théng & Céng nghé théng tin
Vién théng cb dinh
Vién thong cb dinh 43 628 10.1 0.3 0.76
Phan mém va dich vu may tinh
Dich vu may tinh 415 - 63 - 778 0.5 1.29
Internet 333 72 62.7 0.8 3.45
Phan mém 13,241 5,015 8.2 1.9 1.11
Thiét bj va phan ciring
Phan cing 291 555 12.6 0.5 1.43
Thiét bj van phong 206 3,383 4.9 0.8 0.21
Thiét bj vién thong 1,879 711 13.7 0.7 0.32
Pién nwéc, xing dau va khi doét
San xuét & phan phéi dién
San xuét & phan phbi dién 21,054 2,218 6.5 1.2 1.18
Nwoc & khi dbt
Phan phéi x&ng dau & khi dbt 127,726 6,178 9.5 3.6 0.45
Nuwéc 953 2,445 5.1 1.0 0.62
Bao hiém, Dich vu tai chinh, Ngan hang, Bat déng san
Ba&o hiém phi nhan tho
Bao hiém phtrc hop 1,087 959 9.5 0.8 1.92
Bao hiém phi nhan tho 5,914 1,272 115 0.7 0.87
Tai bdo hiém 2,228 3,470 6.4 0.9 0.91
Bao hiém nhan tho
Bao hiém nhan tho 26,538 1,618 24.1 2.2 3.18
Dich vu tai chinh
Tai chinh dac biét 3,390 - 196 - 575 11 2.61
Mbi gidi chirng khoan 17,159 696 14.4 1.0 0.58
Ngéan hang
Ngan hang 197,103 1,666 10.2 1.2 9.66
BéAt dong san
BéAt dong san 126,857 1,345 16.7 2.7 1.94
Tw Van, Dinh gia, Méi gi¢i Bat dong san 4 - 720 - 46 0.4 1.03
Dau khi
Thiét bi, dich vu va phan phbi
Thiét bi va Dich vu DAu khi 26,457 3,970 8.4 15 1.46

EPS: Loi nhuan/CP | P/E: PE 4 quy gan nhét | P/B: Hé sb gia / Gia tri sb sach | D/E: Cong no/Vén CSH
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» Nguyén Hiru Quang

> Nguyén Quang Sac

> Nguyén Hoai Nam

Giam déc Tw van Dau tw
guangnh@vietinbanksc.com.vn
sachg@vietinbanksc.com.vn > Nguyén Thu Hing
- Téng hop théng tin vi md

- Phan tich ky thuat

- Nhan dinh, binh luan thj treong
namnh@vietinbanksc.com.vn » Vi Anh Nguyét
- San pham hoa dau

- Phan phéi xang dau, khi dbt

- Thiét bj va dich vu dau khi

VletlnBankScQ

hangntt@vietinbanksc.com.vn
- Ngan hang

- Thép va san pham thép

- Dwoc phdm

nguyetva@vietinbanksc.com.vn
- Nhwa, cao su, soi

- Thwe phdm

- Nudi tréng néng va hai san

Ban b&o cdo nay dugc chuan bi cho muc dich duy nhét Ia cung cap thong tin va khéng nhdm dwa ra bat ky d& nghi hay hwéng dan mua ban
chirng khoan cu thé nao. Cac quan diém va khuyén cao dwoc trinh bay trong ban bao cao nay khéng tinh dén sy khac biét vé muc tiéu, nhu
cau, chién lwgc va hoan canh cu thé cua tirng nha dau tw. Ngoai ra, nha dau tw ciing y thire cé thé c6 cac xung dét loi ich anh hwéng dén
tinh khach quan ctia ban bao cao nay. Nha dau tw nén xem bao cao nay nhw mdt ngudn tham khao khi dwa ra quyét dinh dau tw va phai
chiu toan b trach nhiém ddi véi quyét dinh ddu tw cGa chinh minh. VietinBankSc tuyét dbi khéng chiu trach nhiém di véi toan bd hay bat ky
thiét hai nao, hay sw kién bi coi 1a thiét hai, d6i v&i viéc str dung toan bé hodc tirng phan théng tin hay y kién nao ctia ban bao céo nay.

Toan bd cac quan diém thé hién trong bao cao nay d&u la quan diém ca nhan clia ngwdi phan tich. Khdng cé bat ky mot phan thu nhap nao
clia ngwdi phan tich lién quan truc tiép hodc gian tiép dén cac khuyén cao hay quan diém cu thé trong ban bao cao nay.

Théng tin str dung trong bao cao nay dwoc VietinBankSc thu thap tlr nhitng ngudn ma chiing tdi cho 1a dang tin cay. Tuy nhién, ching toi
khéng dam bao réng nhirng théng tin nay la hoan chinh hodc chinh xac. Cac quan diém va wéc tinh trong danh gia clia chung téi cé gia tri
dén ngay ra b&o céo va cé thé thay dbi ma khéng can bao céo truéc.

Ban b&o cdo nay duoc gitk ban quyén va |a tai san cla VietinBankSc. Moi su sao chép, chuyén giao hodc stva ddi trong bat ky trudng hop
nao ma khéng cé sw déng y cha VietinBankSc déu trai luat.

Ban quyén thudc VietinBankSc, 2013. Vui long trich ngudn khi st dung céc théng tin trong ban bao cao nay.

www.vietinbanksc.com.vn |

T +84 439747952 | F +84439741760 |

research@vietinbanksc.com.vn
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